СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

22.01.2020 года № 2/4

Об отказе в согласовании  установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома в муниципальном округе Западное Дегунино

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»,
Совет депутатов решил:
1. Отказать в согласовании установки двух ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Коровинское шоссе, дом 13, корпус 2, на основании подпункта 9.2. пункта 9 постановления Правительства Москвы от 02.07.2013 г. № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину.

	Глава муниципального округа
Западное Дегунино

Л.П. Абдулина

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Западное Дегунино
[bookmark: _GoBack]от «22» января 2020 года № 2/4

Обоснование отказа в согласовании установки двух ограждающих устройств по адресу: Коровинское шоссе, дом 13, корпус 2

В согласовании установки ограждающего устройства по адресу: Коровинское шоссе, дом 13, корпус 2, отказано ввиду наличия следующих оснований:
1. Создание ограждающим устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с п. 12 ст. 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ.
Основание: пп. 9.2. п. 9 постановления Правительства Москвы от 02.07.2013 г. № 428-ПП «О Порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».
2. Проезд у дома 13, корпус 2 по Коровинскому шоссе является пожарным и относится к дворовой территории по адресу: Коровинское шоссе, дом 15, корпус 1.